
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 06 09

Název:
Prodej části pozemku p.č. 711/6 v k.ú. Děčín – Staré Město – záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 711/6 o výměře 1195 m2 v k.ú. Děčín – Staré Město.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 18 12 37 25 ze dne 26.06.2018 schválila variantu č. 1, tj. doporučila ZM zveřejnit záměr 
města prodat pozemek p.č. 711/6 o výměře 1195 m2 v k.ú. Děčín – Staré Město.
Současně projednala variantu č. 2, tj. nedoporučení zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 711/6 o 
výměře 1195 m2 v k.ú. Děčín – Staré Město.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr města prodat pozemek



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- ****** spoluvlastní pozemky p.č. 711/1, 713 a 711/3 k.ú. Děčín – Staré Město – viz zákres ve snímku KM 
přílohou 
- Uvnitř areálu se nachází pozemek p.č. 711/6 k.ú. Děčín – Staré Město, který je ve vlastnictví statutárního 
města Děčín 
- Dne 20.02.2018 OMH obdržel od výše jmenovaných žádost o prodej pozemku p.č. 711/6 k.ú. Děčín – Staré 
Město jako zahradu a zázemí k objektu na p.č. 711/1 k.ú. Děčín – Staré Město – viz příloha
- Projednávaný pozemek je bez přístupu z pozemku ve vlastnictví města (s touto skutečností je žadatel 
srozuměn), žadatel o pozemek pečuje a udržuje jej v současné době na své náklady 
- Z doplňujících informací vyplývá, že mezi požadovaným pozemkem p.č. 711/6 (město Děčín) a pozemkem 
žadatelů – p.č. 711/1 zůstává vklíněn mj. pozemek p.č. 711/4 – vlastník ČR - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 
- S tímto subjektem žadatelé jednají o jeho získání do vlastnictví. 

Materiál s návrhem na projednání záměru prodeje pozemku byl předložen do jednání RM dne 15.05.2018 pod 
č. RM 18 09 37 11 a RM jej z projednání odložila s požadavkem na doplnění informací - viz níže text: 

Doplnění: 
V roce 2015/2016 RM a ZM opakovaně projednávala žádost ****** o pronájem, resp. prodej pozemku p.č. 
711/6 k.ú. Děčín - Staré Město - účel využití podnikání. V průběhu řízení ****** sdělila, že případný prodej 
bude realizován na fyzické osoby - ****** a současně podali svůj návrh na akceptovatelnou kupní cenu ve výši 
100.000,- Kč (projednáváno jako varianta č. 2). Závěrem celého projednávání bylo znění usnesení č. RM 16 
08 37 19 ze dne 26.04.2016 a č. ZM 16 05 07 10 ze dne 26.05.2016 ve znění: 
- ZM schválilo prodej pozemku p.č. 711/6 o výměře 1195 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro ******, za cenu 956.000,- Kč + ostatní náklady. 
Vzhledem k tomu, že žadatelé požadovali schválit prodej pozemku za jimi navrženou kupní cenu, nedošlo k 
uzavření kupní smlouvy a přijatá usnesení RM a ZM, vztahující se ke konkrétnímu prodeji byla revokována v 
RM a ZM v 10/2016. Tento spis byl následně uzavřen. 
Nová žádost, přijatá v roce 2018, o prodej pozemku za účelem zahrady - zázemí je novou žádostí a na 
základě toho byl předložen návrh na projednání záměru za tímto účelem v radě města dne 29.05.2018. 

Nové skutečnosti: RM materiál na jednání dne 29.05.2018 odložila a uložila úkol z PVO: Vyvolat jednání s 
žadatelem o koupi pozemku p. č. 711/6 v k. ú. Děčín – Staré Město a informovat ho o nemožnosti prodeje 
předmětného pozemku s využitím koeficientu za zahradu. 
Jednání na OMH proběhlo dne 13.06.2018, ze kterého byl pořízen zápis - viz příloha. Žadatelé mají o prodej 
pozemku nadále zájem. Na základě toho předkládá OMH opětovně materiál s návrhem na zveřejnění záměru 
města pozemek prodat do RM.

Nájemní smlouva: 0 

Celková výměra pozemku p.č. 711/6 k.ú. Děčín – Staré Město činí 1195 m2 

Cena za prodej: 
jedná se o II. pásmo: dle Zásad - 1000,- Kč/m2 s použitím koeficientu 0,3 – zahrada, při výměře 1195 m2 = 
358.500,- Kč 
V případě prodeje pozemku pro účely podnikání: dle Zásad, II.pásmo, tj. 1000,00 Kč/m2 x koef 0,8 (podnikání) 
= 800,00 Kč/m2, při výměře 1195 m2 = 956.000,00 Kč 

Účel: zahrada a zázemí k objektu ve vlastnictví žadatelů 

Žadatelé: ****** - nejsou v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OKD OSC OŽP OR OSU OMH          

A A A A A-pozn. A-pozn.          

Vysvětlivky:
OKD: nemá námitek k prodeji pozemku na zahradu. OSC: nemá námitek k prodeji pozemku na zahradu. 

OŽP: nemá námitek k prodeji pozemku na zahradu. OR: v lokalitě nemá žádný záměr. 

OSU: doporučuje realizovat prodej pozemku parc. č. 711/6 v katastrálním území Děčín-Staré Město v souladu 
s územně plánovací dokumentací města Děčín. 
Předmětný pozemek se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném 
území a je/jsou součástí zóny NV – zóna nerušící výroby a výrobních služeb. 
Upozorňuje, že pozemek se nachází v ochranném pásmu železnice. Předmětný záměr není s územně 
plánovací dokumentací města Děčín v souladu. S prodejem pozemku, za účelem zahrady, nesouhlasí. 
Funkční využití zóny NV dle čl. 8 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín: 
Přípustné: areály, objekty a doplňující zařízení nerušící výroby a výrobních služeb celoměstského významu a 
rozsahem malé provozy odpovídající výrobnímu programu a činnosti podnikatelského subjektu, korigované i 
PHO, hygienicky, dopravně a provozně nenarušující existenci přilehlých polyfunkčních zón, sklady, parkovací 
plochy, odpovídající komunikační síť a technická infrastruktura, zeleň liniová a ochranná, 
Výjimečně přípustné: komerce, garáže, bydlení v polyfunkčních domech s podmínkou zachování dominantní 
funkce zóny a dodržení hygienických limitů. Možnost výjimečně přípustného bydlení se nevztahuje na lokalitu 
Podmokly, zahrnující areály podél ulice Dělnická dle schématu ve Výkresu základního členění území, 
Nepřístupné: ostatní trvalé bydlení všech forem, otevřené sportovní plochy, předškolská, školská, zdravotnická 
a sociální zařízení. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 intenzita zastavění pozemku v %: až 80. 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tento pozemek do plochy 
VL – průmyslová výroba a sklady – lehký průmysl 

OMH: žadatel byl při osobním jednání vyrozuměn o skutečnosti, že na pozemek není zajištěn přístup přes 
pozemky města

Příloha:
AN-711-starak_201805210
42127.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN-doplneni-711_2018061
4082023.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.9.2018 07:13 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.9.2018 10:11 podepsáno
















